
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 
E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

ＮＯ．2631 回 

日 時 ：令和 6年 5 月 24 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16 階 アゼリア  

出 席 者 ：62 名 

一日議長 ：小林 清会員 

講  師 ：公益財団法人 あいち男女共同参画財団  

理事長 平田 誠 氏 

演  題 ：「女性の活躍促進や男女共同参画社会の 

実現に向けて」 

勝事務局長からご紹介 

ハッピーボックス：25,000 円 
 

☆今週のお誕生 

小笠原 均会員       5 月 18 日 

川瀬 千賀子会員      5 月 23 日 

林 敏之 会員        5 月 24 日 

山口 充会員        5 月 24 日 
 

☆新入会員紹介 

メンバーシップ委員長の荒島 正会員よりご紹

介 

鈴木 伸夫（すずき のぶお）会員 

昭和 39 年生まれ 愛知県出身 

株式会社竹中工務店 執行役員 

（紹介者）三田村 肇会員 

築山次期会長よりバッヂの贈呈 
 

☆会務報告 

 東京キワニスクラブ 60 周年行事が昨日より開

かれておりまして、紀村会長、松井副会長、 

相羽元会長はそちらにご出席の為、今日はご欠席です。 

 令和 6年度能登半島地震への義援金についてのご報告が日本地区から届きましたので、入

口に掲載しております。日本国内の皆様から寄せられた寄付総額は 7,971,467 円、海外か

らの支援を合わせると 8,146,504 円とのことです。ご協力ありがとうございました。 

 5 月 10 日にご報告しましたキワニス文庫への寄付総額は、その後追加で頂いたものも含

め、併せて 595,000 円となりました。 

 令和 6年度の 2 回目の夜間例会は、7月 5日（金）です。今年は、「納涼と懇親の会」に替

えて「納涼夜間例会」として、美味しいフレンチとヴァイオリン演奏をお楽しみ頂きます。

ご家族の方にもご参加いただけますので、奮ってご参加ください。なお、通常例会として

の開催ですので、会員の方は無料です。 

 次のキワニスドールを作る会は 7 月 26 日（金）10 時 30 分より名古屋マリオットアソシ

アホテル 17 階楓の間で開催します。ご案内を差し上げましたので、女性会員そして奥様

方には是非ご出席くださいますようお願い致します。 

 5 月 18 日（土）に三甲ゴルフ倶楽部 京和コースでゴルフ会を開催致しました。 

優勝は山本 光子会員、準優勝は山本 眞一会員、3 位は堀内 保彦会員です。 

№2632 令和 6年 5 月 31 日（金） 

一般社団法人ライフ・ホープ・ネットワーク 

代表理事 富田 美代子 氏 

「『予期せぬ妊娠』を『誕生の喜び』 

につなぐ妊娠相談と居住支援」 

 

№2633 令和 6年 6 月 7日（金） 

合同会社グーウェン  

代表 深谷 百合子 氏 

「多様化の進む職場での伝え方 3 つのコツ」 

 

№2634 令和 6年 6 月 14 日（金） 

名古屋市科学館学芸課 

 学芸員 野田 学 氏 

「身近な天体、太陽と月」 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

6 月 21 日は 

ホテル都合により休会です 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

№2635 令和 6年 6 月 28 日（金） 

公益財団法人 日本国際問題研究所 

研究員 桒原 響子 氏 

「偽情報：ＳＮＳ時代の民主主義に対する

リスクと向き合い方」（仮題） 

 

№2636 令和 6年 7 月 5日（金） 

【納涼夜間例会】18：00～20：15 

ヴァイオリニスト 大倉 彰人 氏 

【曲名】ショスタコーヴィチヴァイオリン協奏曲 他 

※昼間の例会はございません。 

 



山本 光子会員おめでとうございます。 

 7 月 12 日（金）に覚王山八洲園にて麻雀大会を開催します。ご参加頂ける方は受付にてお

名前のご記入をお願いします。 

 ご好評を頂いております音楽と観劇の会ですが、この次は 10 月 12 日（土）名古屋四季劇

場で劇団四季『バケモノの子』を鑑賞致します。奮ってご参加ください。 

 音楽と観劇の会、宝塚公演の確認書をお送り致します。お申込頂いて、確認書が届かない

場合には事務局までご連絡をお願い申し上げます。 

 来週 5 月 30 日(木)の音楽と観劇の会『名古屋国際音楽祭 モンテカルロ・フィルハーモ

ニー管弦楽団』につきまして確認のためご案内します。場所は愛知県芸術劇場 コンサー

トホールで、開演時間は 18 時 45 分です。ご参加の皆様はよろしくお願いします。 

 音楽と観劇の会シェークスピア『ハムレット Q1』のチケットを本日受付でお渡し致してお

ります。お申込み頂いてチケットを受け取られなかった方は後ほど受付にお越しください。 

 ほぼすべての催しは当クラブ HP の会員専用ページからもお申込み頂けますのでご利用く

ださい。また、会員専用ページ「キワニスライブラリ」にゴルフ会のお写真を掲載してお

ります。是非ご覧下さい。 

 当クラブもクールビズの期間とさせて頂きます。この後はノーネクタイ等気軽な服装でお

越しください。 

 本年度の旅行会は、9 月 13 日（金）の日本地区年次総会鹿児島大会の午前から懇親会が始

まる前までの時間を使いまして、バス旅行を行います。試験的にトライアルとして、総会

にご登録頂いた方にはこの旅行の部分の会費負担なくご参加頂けます。来週詳細のご案内

を配布しますので、是非ご予定下さい。 
 

☆会員の異動情報 

 野村證券株式会社の木田 貴之会員が退会され、後任として尾山 英樹会員がご入会な

さいました。 
 

☆ハッピーボックス 

浅野 幹雄会員－ゴルフチャリティ       堀内 保彦会員－ゴルフ会  

石原 清延会員－お誕生日            松井 徹(ﾄｵﾙ)会員－ゴルフ会 

香川 利光会員－ゴルフ会            三宅 雅子会員－ラッキー賞 

鬼頭 潤子会員－ゴルフ会            山内 一昭会員－ゴルフ会 

小林 清会員－一日議長             山本 光子会員－ゴルフ会 

鈴木 信好会員－ゴルフチャリティ 
 

◎次回例会 令和 6 年 5月 31 日（金）◎ 

一般社団法人 ライフ・ホープ・ネットワーク 代表理事 富田 美代子 氏 

「『予期せぬ妊娠』を『誕生の喜び』につなぐ妊娠相談と居住支援」 
 

♪申込み受付け中の行事 

ドールを作る会                            締切はございません 

日時：令和 6年 7月 26 日（金）10：30～ 

場所：名古屋マリオットアソシアホテル 17 階 楓の間 

麻雀大会                                   締切【6/28】 

日時：令和 6年 7月 12 日（金）14：30～ 

場所：覚王山八洲園 

音楽と観劇の会～劇団四季『バケモノの子』～              締切【5/30】 

日時：令和 6年 10 月 12 日（土）17：30 開演 

場所：名古屋四季劇場 


